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 پایش کیفیت هوای پایتخت 
با به روزترین تجهیزات دنیا

موضوع کنترل کیفیت هوای تهران با توجه به نقشی که 
آلودگی هوا در کاهش سلامت میلیون ها شهروند پایتخت 
دارد از اهمیت زیادی برخوردار است. از این لحاظ پایش مداوم کیفیت هوا و اندازه گیری 
دقیق آلاینده ها با استفاده از به روزترین تجهیزات و امکانات ایستگاه های کنترل کیفیت 
هوای تهران همواره در دستور کار بوده است. در طول سال های خدمت رسانی، شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران، همواره اســتفاده از بهترین تجهیزات اندازه گیری را در 
دستور کار داشته و تلاش کرده پایش هوای پایتخت را در بالاترین استانداردهای ممکن 
انجام دهد. بر این اساس تمامی تجهیزات مورد استفاده در ایستگاه های شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران از برندهای بسیار معتبر بین المللی تهیه شده اند و در حال حاضر 
بالاترین دقت در سنجش کیفیت هوای تهران را داریم. در حال حاضر ایستگاه های 
کنترل کیفیت هوای تهران براساس استانداردهای اعلام شده توسط مراجع ذی صلاح 
در کشور فعالیت می کنند و تغییر استاندارد در حیطه وظایف این شرکت نیست. با این 
حال، به روزرسانی، حفظ و ارتقای کیفیت ایستگاه های موجود و افزایش تعداد ایستگاه ها 

درصورت نیاز همواره جزو اولویت های شرکت کنترل کیفیت هوا قرار داشته و دارد.
۳۶ ایســتگاه ســنجش آلودگی هوا در تهران وجود دارد که ۲۲ایستگاه متعلق به 
شهرداری تهران و ۱۴ایستگاه نیز متعلق به سازمان حفاظت محیط زیست است و 
شاخص آلودگی هم براساس میانگین این ۳۶ ایستگاه محاسبه می شود. براساس 
برآوردهای کارشناسان، تعداد ایستگاه های شهر تهران برای پایش و کنترل هوای پهنه 
کلانشهر تهران مناسب است، اما با وجود این در همین راستا پیگیری های متعددی 
صورت گرفته که نتیجه آن احداث ۶ایستگاه سنجش آلودگی هوای جدید در تهران 
است. به زودی ضمن بهره برداری از ۳ایستگاه جدید، ۳ ایستگاه موجود نیز با تجهیزات 
بسیار جدید از برند معتبر بین المللی به روزرسانی خواهند شد؛ این در حالی است که 
در ماه های آینده علاوه بر ۶ایستگاه مذکور، ایستگاه جدید وردآورد نیز به بهره برداری 
می رسد که با بهره برداری از ایستگاه های جدید و بازسازی شده، تعداد ایستگاه های 

متعلق به شهرداری تهران به عدد ۲۶ایستگاه می رسد.
علاوه بر این و برای پایش هرچه بهتر هوای تهران، ۲دوربین در شهرداری مرکز و در 
پارک جنگلی کوهسار نصب شده که به صورت آنلاین وضعیت هوای تهران را نشان 

می دهد.
از سوی دیگر با توجه به اهمیت اطلاع رســانی به شهروندان از وضعیت جاری هوای 
تهران، علاوه بر اطلاع رسانی از طریق رســانه ها، درحال حاضر ۱7تابلوی نمایشگر 
شاخص آلودگی نیز در شهر تهران فعال هستند که در میادین و چهارراه های پرتردد 
پایتخت نصب شــده و آخرین اطلاعات درخصوص آلاینده های هوا را به شهروندان 
گزارش می کنند. از این تعداد، ۴تابلو اخیرا به طور کامل بازســازی و به روز شده اند. 
نمایشگرهای شاخص کیفیت هوا در مراکز پرتردد پایتخت شامل میدان هلال احمر، 
چهارراه سیدالشهدا، شمال شــرقی میدان شهران، بزرگراه بســیج ابتدای خیابان 
ائمه اطهار، میدان بهمن، میدان المپیک، میدان خراســان، میدان راه آهن، خیابان 
سی متری نیروی هوایی تقاطع امامت، ضلع شمال غربی میدان صنعت، ضلع شمالی 
میدان الغدیر، ضلع جنوب میدان نماز، میدان بهاران، میدان تجریش، وسط لچکی 
سه راه آذری، خاوران روبه روی شــهرداری منطقه۱5 و میدان اصلی تهرانسر نصب 
شده اند.در کنار استفاده از تجهیزات ایستگاه های کنترل کیفیت هوا، مهم ترین اقدامی 
که در شرکت کنترل کیفیت هوای تهران انجام می دهیم، پیش بینی آلودگی هواست. 
بر این اساس سامانه ای ایجاد شده که قابلیت پیش بینی های هواشناسی، آلودگی و 
کیفیت هوای شهر تهران را دارد و راهکارهای کاهش آلودگی هوا را نیز ارائه می دهد. 
همچنین برنامه ای با ۱5محور در حوزه حمل ونقل تدوین شده که در تمامی حوزه ها 
راهکارهای کاهش آلودگی هوا را نشــان می دهد و بر مبنای آن می توانیم از شدت 

آلودگی هوای تهران بکاهیم.

افتتاح فاز دوم مرکز 
یاورشهر9

اداره مشارکتی شهر، ایده اساسی شهردار تهران است. تبلور 
این ایده را در طرح هایی مانند »من شــهردارم« می توان 
دید؛ جایی که مهم ترین سند اداره شهر - یعنی بودجه سالانه - را با استفاده از یک سامانه 
نرم افزاری، به رأی مستقیم مردم گذاشت. در حوزه آسیب های اجتماعی هم اوضاع به همین 
شکل است. ششمین دوره مدیریت شهری پایتخت از نخستین روزهای استقرار عمیقا 
معتقد بود موضوع مدیریت آسیب، جز با مشارکت دیگر دستگاه ها و همراهی شهروندان 
امکان پذیر نیست.»قرارگاه اجتماعی« با همین رویکرد متولد شد؛ جایی که تلاش می کند 
همه دستگاه های ذی مدخل را در حوزه مدیریت آســیب گردهم آورد. مهم ترین ثمره 
تشکیل قرارگاه البته حذف بوروکراسی های کلافه کننده و هم افزایی میان آنهاست . ابتکار 
آقای رئیس جمهور در تفویض اختیارات در حوزه مدیریت آسیب به شهردار تهران، عملکرد 
قرارگاه را قوام مضاعفی بخشید. حالا علیرضا زاکانی نه در قامت شهردار تهران، بلکه به عنوان 

نماینده رئیس جمهور، برگزارکننده جلسات قرارگاه است.
ششمین جلسه قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران با موضوع هم اندیشی پیرامون طراحی 
مدل ساماندهی کودکان کار، عصر روز  ۱۹دی ماه۱۴۰۲  باحضور شهردار تهران، معاون 
امور فرهنگــی و اجتماعی و نمایندگان دســتگاه های ذیربط در همیــن رابطه برگزار 
 شد. جلســه روز سه شــنبه قرارگاه اجتماعی این  بار نیز به صورت تخصصی به موضوع 
»کــودکان کار« اختصــاص یافت.مجموعــه شــهرداری تهــران و قــرارگاه 
اجتماعــی در تعامل بــا کارشناســان، فعــالان اجتماعــی و ســمن های مرتبط با 
موضوع در تلاش هســتند تــا با طراحی یــک مدل مناســب، موضوع ســاماندهی 
کــودکان کار را در هم افزایی با تمام دســتگاه ها در دســتور کار قــرار دهند. مدیریت 
 ششــم پایتخت معتقد بــه اداره شــهر بــا مشــارکت شــهروندان اســت. تجربه 
»من شهردارم« با همراهی میلیونی همشهریان نشان داد اجرای هیچ طرحی بدون همراهی 
عمومی عملیاتی نیست.ساماندهی آسیب کودکان در موقعیت خیابان را نباید فراموش 
کرد. این آسیب اجتماعی مطلقا قابل مقایسه با دیگر آسیب هایی که رسیدگی به آنها در 
دستور کار قرارگاه اجتماعی قرار دارد، نیست. موضوعاتی از قبیل کودکان اتباع، مشکلات 
اقتصادی، لزوم بازپروری و حمایت از خانواده ها، آموزش و تربیت کودکان و مسائلی از این 
دست از پیچیدگی های مسئله است که باید برای آن طراحی و تدبیر شود.جلسات گذشته 
قرارگاه به موضوع ساماندهی معتادان متجاهر اختصاص داشت. در آن جلسات با تقسیم 
کار صورت گرفته، موضوع ساماندهی، عملیاتی و اجرایی شد. ظرف روزهای گذشته هزاران 
معتاد متجاهر در موقعیت خیابان جمع آوری و پس از غربالگــری، برای گذراندن دوره 
بازپروری راهی مراکز ماده۱۶ شدند.فاز دوم مرکز یاورشهر۹ نیز آماده بهره برداری است و 
به زودی شروع به کار خواهد کرد. با افتتاح این پروژه در قالب پویش امیدوافتخار، دست کم 
۲5۰۰ظرفیت جدید به دیگر ظرفیت های پذیرش معتادان متجاهر اضافه خواهد شد.در 
نهایت امیدواریم با نهایی شدن مدل ساماندهی، در همکاری با دیگر دستگاه های ذی صلاح 
در همراهی فعالان اجتماعی بتوان اتفاقات مناسبی را در حوزه ساماندهی کودکان کار در 

کلانشهر تهران رقم زد.
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